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Wichtige Sicherheitsrelevanten Ansprechpartner der NAT im Überblick 

 

Sicherheitszentrale des Campus Garching  

(24/7/365 erreichbar, Standort Maschinenbau)  

+49 89 289 16600 (erste Anlaufstelle bei akuter Gefahr, bitte immer hier melden) 

Feuerwehr & Rettungsdienst: Festnetz 112, Mobil +49 89 289 112 

Polizei: 110 

Frauennotruf München: +49 89 76 37 37 (10AM-1PM & 3PM– 9PM; anonym; kostenfrei) 

Hilfetelefon „Gewalt gegen Frauen“:  116 016 (mehrsprachig; 24/7/365; anonym; kostenfrei) vom 

Bundesamt für Familie & zivilgesellschaftliche Aufgaben 

 

Direkte Ansprechpartner für nach dem Vorfall in der Chemie 

Dr. Oksana Storcheva oksana.storcheva@tum.de Tel: +49 89 289 13489 

Dr. Markus Drees markus.drees@ch.tum.de Tel: +49 89 289 13385 

Nathalie Rinne nathalie.rinne@tum.de Tel: +49 89 289 13512 

 

TUM Ansprechpartner bei sexueller Belästigung und sexualisierter Gewalt 

Dr. Clarissa Ruge respect@tum.de Tel: +49 89 289 25769 

Dr. Veronika Diem respect@tum.de Tel: +49 89 289 28219 

 

Frauenbeauftragte für das wissenschaftliche Personal & Studierende an der NAT 

Dr. Claudia Schmidt frauenbeauftragte@nat.tum.de Tel: +49 89 289 13833 

Prof. Sherry Suyu frauenbeauftragte@nat.tum.de Tel: +49 89 289 53620 

Dr. Ana Messias frauenbeauftragte@nat.tum.de Tel: +49 89 3187 4706 

 

TUM Gleichstellungsbeauftragte für das wissenschaftsstützende Personal (Wissenschaftsmanagement) 

Dr. Clarissa Ruge   clarissa.ruge@tum.de Tel: +49 89 289 25769 

Dr. Veronika Diem veronika.diem@ub.tum.de Tel: +49 89 289 28219 

 

TUM4Health – vielfältige Unterstützungsangebote für… 

Psychologische Unterstützung …mentale Gesundheit …Unterstützung in 

Krisensituationen …Zuhörertelefon …Studienberatung …Lern- und 

Prüfungscoaching …chronische Krankheiten …Behinderungen 

alle Angebote der TUM entnehmen sie dem Flyer für 

Kostenlose Unterstützungsangebote mit Zugriff über den QR 

Code 


